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مانور سراسری زلزله از دقایقی قبل و پس از به صدا در آمدن آژیر خطر 
وقوع زلزله، به طور همزمان در مدارس سراسر کشور برگزار شد. در این 
از مسئولان وزارت آموزش و  با حضور جمعی  مانور که به طور نمادین 
پرورش، سازمان مدیریت بحران و جمعیت هلال احمر در دبیرستان شهید 
کدخدایی شهر تهران برگزار شد، دانش آموزان در حال اجرای نکات و قواعد 

ایمنی هنگام وقوع زلزله هستند.
اصغر باقرزاده، معاون پرورشی و فرهنگی وزارت آموزش و پرورش در 
حاشیه بیست و چهارمین مانور سراسری زلزله و ایمنی که با عنوان “مدرسه 

تببین ضرورت‌های  به  است،  برگزاری  حال  در  آور”  تاب  جامعه  ایمن، 
آموزش‌های پیشگیرانه در هنگام بروز بلایای طبیعی چون زلزله پرداخت و 
گفت: اگر آموزش‌ها را به روز هشتم آذرماه محدود کنیم به اهداف مدنظر 

نمی‌رسیم و لازم است که این آموزش‌ها مستمر باشند.
وی افزود: باید همه مدارس را درگیر اجرای درست مانور عملیاتی در 
مقابل زلزله کنیم. حتی می‌توان از خانواده ها دعوت کرد که در روزهای 
مشخص شده در مدارس حضور داشته باشند و ضمن دریافت یک سری 
آموزش‌ها، خودشان هم در اجرای چنین برنامه‌هایی مشارکت داشته باشند.

کنار  در  طبیعی  بالایای  و  آسیب‌ها  از  پیشگیری  کرد:  اضافه  باقرزاده 
آسیب‌های اجتماعی مدنظر ماست، محتواهای مناسبی در این زمینه تهیه 

شده و موجود است و باید  به صورت جدی‌تری دنبال شوند.
یعقوب سلیمانی، دبیرکل جمعیت هلال احمر کشور نیز در حاشیه این 
مراسم گفت: هلال احمر جمعیتی از مردم و برای مردم و در کنار مردم 
است. کشور ما کشور حادثه خیزی است و روز هشتم آذر که به عنوان 
روز ایمنی مدرسه نامگذاری شده تاکید بر این است، اهتمام جدی‌تری در 
امر آموزش دانش آموزان داشته باشیم.وی ادامه داد: سازمان جوانان هلال 
احمر با اجرای برنانه ملی دادرس در صدد آموزش های ایمنی است و اگر 
می‌خواهیم جامعه‌ای تاب آور و مدرسه‌ای ایمن داشته باشیم و این مهم در 
همه جامعه ترویج یابد، باید در امر آموزش اهتمام بیشتری داشته باشیم 
تا جایی که در هر خانه‌ای یک امدادگر داشته باشیم و مناسب‌ترین بستری 
که می‌تواند این هدف را محقق کند خود مدرسه است.سلیمانی اضافه کرد: 
ما کانون دانش آموزی هلال احمر را در کنار سایر تشکل‌های دانش آموزی 
در مدرسه داریم و اخیرا تفاهم‌هایی با آموزش و پرورش داشته‌ایم تا با 
بسترسازی‌های لازم شاهد افزایش توانمندی و تعالی اهداف مدنظر باشیم.

برگزاری »مانور زلزله« در مدارس کشوراماده سازی برای زلزله احتمالی 

تداوم کاهش کیفیت هوای تهران و افزایش دما طی امروز

وضعیت هوای تهران هم چنان نارنجی است و به نظر می رسد پاییز دودزده 
هواشناسی  کل  اداره  اعلام  اساس  بر  بود.  خواهد  تهرانی‌ها  انتظار  در  ای 
استان تهران، وضعیت جوی این استان ابری تا نیمه‌ابری همراه با افزایش 
غلظت آلاینده‌ها و کاهش کیفیت هوا به دلیل پایداری جو و عدم وزش باد 
قابل ملاحظه و افزایش دما پیش‌بینی می‌شود.  بر اساس آخرین نقشه‌ها و 
مدل‌های پیش‌یابی هواشناسی وضعیت جوی استان تهران طی روز ۸ آذر تا 
صبح پنجشنبه ۱۰ آذر، آسمان کمی ابری تا نیمه‌ابری همراه با پایداری جو و 
عدم وزش باد قابل ملاحظه پیش‌بینی می‌شود که در نقاط پرتردد شهری باعث 

افزایش غلظت آلاینده‌ها و کاهش کیفیت هوا خواهد بود.
از اواخر وقت چهارشنبه تا بعد از ظهر پنجشنبه )۹ تا ۱۰ آذر( با نفوذ سامانه 
بارشی در اکثر مناطق استان افزایش ابرناکی در بعضی ساعات به‌ویژه صبح 
پنجشنبه بارش پراکنده باران، وزش باد و در ارتفاعات مه و بارش برف و باران 

پیش‌بینی می‌شود. در ارتفاعات و بخش‌های شمالی تا روز شنبه )۱۲ آذر( در 
بعضی ساعات بارش پراکنده مورد انتظار است همچنین بعد از ظهر پنجشنبه در 
پاره‌ای نقاط به‌ویژه بخش‌های غربی و جنوبی استان، وزش باد شدید پیش‌بینی 
می‌شود.به لحاظ دمایی امروز افزایش نسبی دما و از پنج شنبه روند کاهش 
تدریجی دما رخ خواهد داد.بر اساس اعلام اداره کل هواشناسی استان تهران، 
ایستگاه فیروزکوه با کمینه دمای ۶- درجه سانتیگراد سردترین نقطه استان تهران 

طی ۲۴ ساعت گذشته گزارش شده است.
آسمان تهران روز ۹ آذر کمی ابری تا نیمه‌ابری و غبارآلود با حداقل دمای 
۹ و حداکثر دمای ۱۵ درجه سانتیگراد و طی ‌چهارشنبه )۱۰ آذر( نیمه‌ابری و 
غبار صبحگاهی در بعضی ساعت‌ها بارش پراکنده و وزش باد و در بعد از ظهر 
وزش باد شدید با حداقل دمای ۷ و حداکثر دمای ۱۴ درجه سانتیگراد پیش‌بینی 

می‌شود.

    آگهي مناقصه عمومي يك مرحله اي 
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روابط عمومی شركت شهركهاي صنعتي كهگيلويه و بويراحمد

شركت شهركهاي صنعتي كهگيلويه و بويراحمد در نظر دارد  مناقصه اصلاح و تکمیل شبکه 
توزیع برق شهرك صنعتي خان احمد را از طريق سامانه تداركات الكترونيكي دولت برگزار 
نمايد . كليه مراحل برگزاري مناقصه از دريافت اسناد مناقصه تا ارائه پيشنهاد مناقصه گران 
و بازگشايي پاكت ها از طريق درگاه سامانه تداركات الكترونيكي دولت  ) ستاد( به آدرس 
www.setadiran.ir   انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضويت 
قبلي ، مراحل ثبت نام در سايت مذكور و دريافت گواهي امضاي الكترونيكي را جهت شركت 

در مناقصه محقق سازند.  
الف- موضوع مناقصه: اصلاح و تکمیل شبکه توزیع برق شهرك صنعتي خان احمد

ب- برآورد مناقصه: مبلغ  21.833.741.573 ريال براساس فهارس بهاي سال 1401 كه از محل 
اعتبارات داخلي و اعتبارات طرح تملك داراييهاي سرمايه اي سال 1401 و1402 و تامين منابع 

مالي آن به صورت نقد و اسناد خزانه اسلامي مي باشد
پ- گواهي صلاحيت مورد نياز: نیرو

ت- تضمين شركت در مناقصه  : ضمانت نامه بانكي معتبر  به مبلغ   1.100.000.000 ريال)  یک 
میلیارد و یکصد ميليون ريال( بنام شركت شهركهاي صنعتي كهگيلويه و بويراحمدكه مدت 

اعتبار آن 3 ماه و قابل تمديد به دستور كارفرما باشد
ث – مهلت دريافت اسناد مناقصه : ساعت 8 صبح مورخ  1401/09/08 لغايت ساعت 14 مورخ 

1401/09/12
ج – محل دريافت اسناد مناقصه : مراجعه به سامانه تداركات الكترونيكي دولت ) ستاد( به 

  www.setadiran.ir آدرس
چ – مهلت زماني ارائه پيشنهادها : آخرين مهلت تحويل پيشنهادها ساعت 14 مورخ 1401/09/22 

مي باشد .
ح – زمان و محل گشايش پيشنهادها : ساعت 8 صبح مورخ 1401/09/23 و محل آن ياسوج 

بلوار بويراحمد دفتر شركت شهركهاي صنعتي كهگيلويه و بويراحمد مي باشد.
خ-  هزينه درج آگهي و همچنين هزينه انتشار در سامانه مذكور به عهده برنده مناقصه مي 

باشد.
د- اطلاعات سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضويت در سامانه:

مركز تماس: 27313131                        دفتر ثبت نام:   88969737 و 85193768
تاريخ انتشار نوبت اول:1401/09/07

تاريخ انتشار نوبت دوم :1401/09/09

نوبت دوم

این در حالی است که به اذعان مسوولان، »پرستاری« قلب نظام سلامت است 
و پرستاران در کرونا و هوای آلوده و نوروز و تعطیل و غیرتعطیل کار می‌کنند و تنها 
گروهی هستند که از ۲۴ ساعت شبانه روز ۱۶ ساعت مستقلا بیمارستان‌ها را اداره 
می‌کنند و به نوعی ۱۶ ساعت سرنوشت مردم در بیمارستان‌ در دست پرستاران رقم 
می‌خورد و البته این درحالی است که خدمات پرستاری لحظه‌ای متوقف نمی‌شود و ۲۴ 

ساعته درحال خدمت‌رسانی هستند.
رییس کل سازمان نظام پرستاری نیز اخیرا و با اشاره به فعالیت حدود ۱۷۰هزار 
پرستار در مراکز درمانی دولتی و خصوصی، از آنچه که »اجرای بد برخی قوانین در 
حوزه پرستاری« خواند، گلایه کرد و گفت: باید به مسائل پرستاران رسیدگی شود؛ 
اینکه نظام برای رفع مشکلات هزینه کند اما عدم فعالیت یک مدیر باعث نارضایتی 

شود، درست نیست.
جامعه ۲۵۰هزار نفره پرستاران در ایران

حمد میرزابیگی در نشست خبری روز پرستار و در آستانه ولادت حضرت زینب)س( 
برخوردار هستند  از مهارت‌هایی  پرستاری دقیقا  گفت: دانشکده‌ها و دانشجویان 
که کشورهای جهان اول اداعای آن را دارند. در این بین یکی از تاکیدات، افزایش 
مراقبت‌های پرستاری است و باید به جایی رسید که پرستار بر اساس علمی که آموزش 
دیده است، خدمت کند. همه ما باید همانگونه که دنبال بحث آموزش و درمان 

هستیم، دنبال ارائه مراقبت‌های پرستاری علمی، ایمن و با کیفیت نیز باشیم.
وی افزود: الان از مقطع دانشجویی تا فرد بازنشسته حدود ۲۵۰ هزار پرستار داریم 
وازارت  بیمارستان‌های  در مجموعه  نفر شاغل  دانشجو، ۱۴۰ هرار  که ۵۰ هزارنفر 
بیمارستان  اجتماعی،  تامین  بخش خصوصی،  در  نفر  هزار  حدود ۳۰  بهداشت، 
نیروهای مسلح و حدود ۲۰ هزار نفر هم بازنشسته یا در حال ارائه خدمت در مراکز 

مراقبت در منزل )هوم‌کر( هستند.
کمبود ۱۰۰ هزار پرستار 

همچنین به گزارش ایسنا و بر اساس بررسی‌های انجام شده و استاندارد  ایران، باید 
۲.۵ نفر نیرو از گروه پرستار به ازای هر تخت بیمارستانی در هر ۲۴ ساعت داشته 
باشیم که این گروه پرستاری شامل بهیاران، فوریت‌های پزشکی، کارشناسان هوشبری 
و اتاق عمل و پرستاران و ... است؛ ۱.۸ نفر از این نیروها باید نیروی دانشگاهی و ۰.۷ 
نفر نیز باید نیروی غیردانشگاهی باشند اما این عدد الان کلا ۰.۸ نفر به ازای هر تخت 
بیمارستانی است و نشان‌دهنده کمبود شدید نیروی انسانی پرستاری در مراکز درمانی 
و فشار کاری مضاعف برای پرستاران فعال است؛ به طوری که مسوولان سازمان نظام 

پرستاری از کمبود حدود ۱۰۰ هزار پرستار در کشور خبر می‌دهند.
حماسه در طوفان کرونا

در این میان، کرونا هم طی حدود دو سال و نیم گذشته فضایی ایجاد کرد که در 
مقاطعی و به قول برخی‌ها یک شِبه قیامت بود؛ در پاندمی کرونا و در شرایطی که 
شعار »در خانه بمانیم« سر داده می‌شد و در بسیاری از مشاغل دورکاری برقرار شد، 
اما کار جامعه پرستاری تعطیل نشد و همچون سایر گروه‌های پزشکی رسالت خود 
را در حادترین شرایط کرونایی انجام داد. بر همین اساس و بنابر اعلام سازمان نظام 
پرستاری در ایام کرونا حدود ۸۰۰۰ پرستار دچار آسیب‌ها و معلولیت‌های ناشی از 

کووید شدند و متاسفانه تعداد شهدای پرستاری ایام کرونا نیز ۱۵۰ نفر است.
دستور ویژه برای قانون معروف پرستاران

به دنبال همین مجاهدت‌ها و خلق حماسه‌های پرتکرار در دوران کرونا بود که لزوم 
تحقق مطالبه چندین ساله پرستاران یعنی »قانون تعرفه‌گذاری خدمات پرستاری« 
مکررا مطرح شد و مقام معظم رهبری نیز بر آن تاکید داشتند؛ به طوری که ایشان 
لزوم  بر  دو سال گذشته  پرستاران حداقل طی  با  دیدارهایشان  در  مرتبه  چندین 
اجرای قانون و البته تکریم پرستاران تاکید کردند. همچنین رهبر انقلاب در یکی از 
دیدارهایشان با پرستاران با تأکید بر مراقبت روحی و جسمی از پرستاران، خاطرنشان 
و  کاری  نشاط  حوصله،  همچون  پرستار  بانوان  به‌ویژه  پرستاران  »مسائل  کردند: 
پاسخگویی به نیازهای خانوادگی آنان باید مورد توجه و اهتمام قرار گیرد و مشکلات 
آنها به طور جدی رسیدگی و عدالت در مورد پرستاران رعایت شود.« ایشان همچنین 
در دیداری دیگر با پرستاران در سال ۱۳۹۹ با تاکید بر آنکه پرستاران ما کار بزرگی در 

دوران کرونا انجام دادند، اعلام کردند که»من شما پرستاران را دعا خواهم کرد، قانون 
تعرفه گذاری خدمات پرستاری مدت ها قبل تصویب شده که به سود پرستاران است 

ولی اجرا نشده و باید اجرا شود.«
به اذعان رییس کل سازمان نظام پرستاری، سه دستورالعمل باید در راستای اجرای 
آیین‌نامه انجام می‌شد؛ آیین نامه ثبت خدمات پرستاری در HIS بیمارستانی، آیین 
نامه رسیدگی به اسناد برای ممیزی‌های بیمه‌ای و آیین نامه بازتوزیع که هر سه آنها 

نوشته و گفته شد که به شکل آزمایشی در چند بیمارستان اجرایی شود.
۱۵ سال انتظار و اجرای مبهم یک قانون

به این ترتیب پس از گذشت ۱۵ سال از تصویب قانون تعرفه گذاری خدمات پرستاری 
در مجلس؛ تیر ماه امسال این قانون جهت اجرا ابلاغ شد و بودجه حدود ۵۰۰۰ میلیارد 
تومانی هم بابت آن در نظر گرفته شد. در مجموع اکنون آیین‌نامه‌ها مشخص است 
و برای اولین بار در تاریخ پرستاری کشور، ضریب K و ارزش نسبی خدمات پرستاری 
تعریف شد که برابر با سایر گروه‌های پروانه‌دار یا پزشکان غیر عضو هیئت علمی 
است. در همین راستا هم سازمان نظام پرستاری اعلام کرد که »مراقبت‌های پرستاری 
تا قبل از یکپارچه شدن، به اسم مراقبت‌های پرستاری مشروعیتی نداشت و با اقدامات 

صورت گرفته، به این فعل مراقبت پرستاری مشروعیت بخشیده شد.«
در نهایت نیز مسوولان مربوطه اعلام کردند که از آخر شهریور امسال پرداختی‌های 
ناشی از تعرفه‌گذاری خدمات پرستاری انجام می‌شود و البته تاکید شد که اجرای 
قانون تعرفه‌گذاری خدمات پرستاری از اول دی ماه ۱۴۰۰ خواهد بود و باید معوقه آن 
پرداخت شود.   ذکر این نکته نیز لازم است که شکاف درآمدی زیاد پرستاران و پزشکان 
یکی از انتقاداتی است که سال‌هاست مطرح می‌شود و نسبت به آن انتقادات زیادی 
وجود دارد؛ موضوعی که گفته می‌شود با اجرای کامل قانون تعرفه‌گذاری خدمات 
پرستاری، هرچند که نمی‌توان ادعا داشت تبعیض کلا رفع شود اما راهی برای رسیدن 
به رفع تبعیض تعریف شده است که در آینده نتایجش مشخص می‌شود. در همین 
راستا مسوولان سازمان نظام پرستاری معتقدند »تا زمانی که نظام پرداخت به پزشکان 
فی‌فور سرویس است این شکاف مطلقا برطرف شدنی نیست. با اجرای این قانون نیز 

این اختلاف درآمدی کمتر می‌شود اما برطرف نخواهد شد.«
به گزارش ایسنا در آستانه روز پرستار ، در مجموع علیرغم قول و قرار مسوولان 
مبنی بر اعمال قانون تعرفه گذاری از شهریورماه امسال و همچنین دستورات رییس 
جمهور در این باره )به اذعان سازمان نظام پرستاری - بیش از ۲۲ دستور(، اما این 
وعده‌ها نیز در موعد مقرر محقق نشده؛ به طوری که گفته می‌شود مبالغی ناچیز و 

البته بر مبنای سلایق شخصی به تعدادی از پرستاران به صورت علی‌الحساب و در 
هفته چهارم آبان‌ماه، پرداخت شده و حتی میزان دریافتی در شهرستان‌های مختلف 
نیز بسیار متفاوت است و همین موضوع سبب گله‌مندی در آستانه روز پرستار 
شده و به این ترتیب اجرای »صحیح تعرفه گذاری خدمات پرستاری طبق قانون« به 
عنوان مطالبه جدی پرستاران در آستانه روز پرستار امسال عنوان می‌شود. حمیدرضا 
عزیزی، معاون توسعه و مدیریت منابع سازمان نظام پرستاری در این باره معتقد 
است که »در این امر مسئولین سازمان برنامه و بودجه شدیدا کم کاری می‌کنند و 
پرسنل وزارت بهداشت هم در این موضوع کم گذاشتند و به ایسنا می‌گوید: مسوولان 
مربوطه در عین حال روش‌های ناصحیحی  را اجرا کردند؛ حدود نیمی از دانشگاه‌های 
علوم پزشکی کشور هم با این که همین بودجه کم به آنها تخصیص داده شده است اما 
پرداختی به پرستاران خود نداشتند و در آستانه روز پرستار این یک شرمندگی است.«

فرمول پرداخت‌های علی‌الحساب به پرستاران از کجا آمده است؟ 
به اذعان مسوولان سازمان نظام پرستاری، ظاهرا هر چه از تهران و کلانشهرها 
دورتر می‌شویم، مبالغ پرداختی هم کمتر شده است؛ به گفته عزیزی »فرمولی که 
وزارت بهداشت برای پرداخت علی‌الحساب‌ها چیده است که کارانه‌های قبلی را ضرب 
در ۲.۲ کرده است سبب شده است که این شکاف پرداختی ضرب در ۲.۲ شده و 

حتی بیشتر شود. «
وی با تاکید بر آنکه هیچکس متوجه نشده که عدد ۲.۲ که وزارت بهداشت در 
محاسبات پرداخت‌های اخیر خود آورده، از کجا آمده است، می‌گوید: »اینکه یک 
مسئول وزارتی بیاید بگوید فلان مبلغ را ضرب در ضریب اشغال تخت کنید و عدد 
پرداخت را به دست آورید یعنی یک مبلغ حداقلی گوشت قربانی شود و نگذارند 
شیرینی قانون تعرفه گذاری خدمات پرستاری که از تاکیدات مقام معظم رهبری بوده 

است، به کام پرستاران بنشیند و این برای مملکت ما زیبنده نیست.«
معاون توسعه و مدیریت منابع سازمان نظام پرستاری تاکید دارد که »با مشاهده 
این روند اعمال سلیقه در محاسبات پرداختی باید بگوییم که خود وزارت بهداشت به 
آیین‌نامه و دستورالعمل‌هایی که در هیئت دولت، ‌ شواری عالی بیمه، ‌سازمان برنامه و 

بودجه و... تدوین شده است، پایبند نبوده و رفتار سلیقه‌ای داشته است.«
وی می‌گوید: »پیشنهاد ما در سازمان نظام پرستاری این بود که اول علی‌الحساب ۸ 
ماه امسال به پرستاران پرداخت شود و کف پرداختی هم ۳ میلیون تومان باشد که نه 
سازمان برنامه و بودجه این مبلغ را تخصیص داد و نه وزارت بهداشت این بودجه مورد 

نیاز را از محل منابع خود تامین کرد.«

در مجموع طبق قانون، درآمد حاصل از ارزش نسبی بسته‌های خدمتی پرستاری و 
K پرستاری که به بیمارستان‌ها واریز می‌شود، باید طبق دستورالعمل بازتوزیع و پس 
از ثبت خدمات در HIS بیمارستان‌ها، به دست پرستاران برسد. همانطور که پیشتر 
هم گفته شد، دستورالعمل رسیدگی به اسناد نیز تدوین شده و ابزار دست بیمه‌ها 
است؛ یعنی بیمه بر اساس این دستورالعمل، باید خدمات پرستاران را پذیرش کند، 
حال سوال آن است که این پرداخت علی الحساب و فرمول محاسباتی وزارت بهداشت 

بر چه اساسی انجام شده است؟
و اما شکاف درآمدی که بیشتر شد. ..

در همین راستا محمد میرزابیگی، رییس کل سازمان نظام پرستاری می‌گوید: »در 
برخی بیمارستان‌ها خدمات پرستاران در سیستم HIS ثبت شده اما در برخی دیگر 
ثبت نشده است و به دلیل عدم ثبت خدمات، یک مبلغ به صورت علی‌الحساب به 
پرستاران پرداخت شد. این درحالیست که پیشنهاد سازمان نظام پرستاری آن بود 
که بر اساس میانگین کارانه‌ در بیمارستان‌هایی که تعرفه‌گذاری اجرا و خدمات ثبت 
شده، این پرداخت علی الحساب صورت گیرد، اما آنچه اتفاق افتاد این بود که کارانه 
قبلی پرستاران را ضرب در ۲.۲ کردند و به صورت علی‌الحساب پرداخت کردند که این 

مسئله باعث شد شکاف درآمدی پرستاران حتی بیشتر شود.«
وی همچنین با اذعان به اینکه در حال حاضر ردیف اعتباری تعرفه خدمات پرستاری 
مشخص شده و دیگر بعید است کسی بتواند از این بودجه در محل دیگری هزینه 
کند، می‌گوید: »تلاش ما این است که از بودجه ۱۴۰۲ وارد سرانه خدمات تشخیصی 

و درمانی بودجه شویم تا مراقبت‌های پرستاری وزن و جایگاه خود را داشته باشد.«
خانه‌نشینی ۱۰ هزار پرستار طرحی 

در پایان ذکر چند نکته دیگر نیز لازم است؛ در شرایطی که به اذعان مسوولان حوزه 
سلامت و نظام درمانی، کشور با کمبود حدود ۱۰۰هزار پرستار روبروست، در روزهای 
وحشت کرونا، حدود ۱۷ هزار نفر از پرستاران جوان، تمدید طرح دوران کرونا شدند 
و پای کار آمدند و قبول کردند با حقوق طرحی مجددا خدمت کنند و این در شرایطی 
است که بنابر اعلام معاون توسعه و مدیریت منابع سازمان نظام پرستاری، در پیک 
پنجم کرونا موضوع کمبود نیرو تا حدی بود که از برخی استان‌ها و شهرستان‌ها 
گزارشاتی مبنی بر مدیریت ۲۵ بیمار توسط یک پرستار هم گزارش شد؛ این درحالی 
است که  بنابر اعلام مسوولان سازمان نظام پرستاری، با فروکش کردن موج کرونا 
حدود ۱۰ هزار نفر از پرستاران طرحی خانه نشین شدند؛ هرچند که وزارت بهداشت 
مکررا جهت به کارگیری آنها و لحاظ امتیازات ویژه در آزمون‌های استخدامی جدید قول 
داده است، اما شاید بهتر باشد این سوال را بپرسیم که چرا پرستارانی که بدون داشتن 
تعهد، در پیک‌های کرونا از جان مایه گذاشتند و خود را ثابت کردند، اکنون باید برای 
جذب در نظام سلامت معطل آزمون استخدامی بمانند؟ بنابراین اگر هر کدام از این 
افراد به کار بازنگردند به نوعی بداخلاقی است و این خطر وجود دارد که در بحران‌های 

مشابه، شاید دیگر انگیزه‌ای برای دفاع تمام قد نیروهای پرستاری باقی نماند.
فوق‌العاده خاص پرستاران به کجا رسید؟ 

در عین حال اعطای »فوق‌العاده خاص به پرستاران« از دیگر مسایل مورد پیگیری 
جامعه پرستاری در سال‌های گذشته بوده است. در همین راستا هم میرزابیگی تاکید 
دارد که »ضرورت پرداخت فوق‌العاده خاص به مدافعین سلامت و پرستاران امر مهمی 
است« و از دستگاه‌های مسئول می‌خواهد »همانگونه که به درستی برای افزایش 
حقوق کارگران و رتبه بندی معلمان و ... اعتبار در نظر گرفته شد، برای این بخش هم 

بودجه در نظر بگیرند.«
در پایان باید تاکید کرد که سال‌هاست مطالبات جامعه پرستاری بویژه اجرای قانون 
»تعرفه‌گذاری« بارها و بارها و با صدای بلند اعلام شده است و بی‌تردید بی‌توجهی به 
این مطالبات در شرایط سخت کاری پرستاران، یا اجرای نیم‌بند و محاسبات مبهم در 
اعمال قوانین مرتبط، نتیجه‌ای جز بی‌اعتمادی این جامعه ۲۵۰هزار نفره نخواهد داشت 
و شایسته‌ آن است در آستانه روز پرستار مسوولان حداقل در مورد مطالبه ۱۵ ساله 
پرستاران، صادقانه اعلام کنند که با چه محاسباتی این پرداخت‌های اخیر را با عنوان 
قانون تعرفه گذاری صورت‌ داده‌اند و البته با عدم اجرای کامل تعرفه‌های پرستاری، 

خدشه به قانون وارد نکنند.

ادامه آشفتگی در  اجرای »تعرفه‌گذاری خدمات پرستاری« برای فعالیت 170 هزار پرستار  

پرستاران و رنجی که می برند
کمبود نیرو، قراردادهای شرکتی و موقت، شیفت‌های کار طولانی، دستمزد کم و نابرابری مزدی و البته انتظاری ۱۵ ساله برای اجرای یک قانون و بهبود اوضاع، 
نقطه مشترک زندگی شغلی و حرفه‌ای پرستاران در چندین سال اخیر است. بحران هایی که هر بار در آستانه روز پرستار واکاوی می شود و بار دیگر به 

دست فراموشی سپرده خواهد شد.

شکاف درآمدی 
زیاد پرستاران و 
پزشکان یکی از 
انتقاداتی است 
که سال‌هاست 
مطرح می‌شود 
و نسبت به آن 

انتقادات زیادی 
وجود دارد


